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Do  2050  r.  świat
powinien przejść wyłącznie na czystą energię i nie jest to
misja  niemożliwa  –  uważa  WWF,  który  opublikował  właśnie
specjalny  raport  na  temat  energii,  The  Energy  Report.
Niestety, Polska nadal jednak nie przykłada dużej wagi do
rozwoju energetyki odnawialnej.

Raport WWF dowodzi, że przez najbliższe cztery dekady świat
może przestawić się na odnawialne źródła energii, co sprawi,
że  energia  pozyskiwana  w  ten  sposób  będzie  tańsza,  a  jej
produkcja  przyjazna  środowisku.  To  przestawienie  na  czystą
energię będzie dotyczyć w równej mierze transportu, jak i
energii,  z  której  korzysta  przemysł  i  indywidualni
użytkownicy. W ten sposób uniezależnimy się też od kopalnych
paliw. I nie jest to wcale misja niemożliwa, lecz scenariusz
jak  najbardziej  do  zrealizowania,  o  ile  przedstawiciele
rządów, w tym polskie władze, przystąpią do jego realizacji
już teraz.

Obecnie 80% energii na świecie pochodzi z surowców kopalnych.
Przestawienie  się  w  pełni  na  energetykę  odnawialną
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uwarunkowane  jest  przeprowadzeniem  działań  na  rzecz
efektywności  energetycznej.  W  Polsce  jednym  z  istotnych
aspektów  tego  zagadnienia  jest  m.  in.  zwiększenie
energooszczędności budynków, które często tracą ciepło i nie
wykorzystują  go  w  optymalny  sposób.  Może  to  znacząco
zmniejszyć  nasze  zapotrzebowanie  na  energię.

Scenariusz przedstawiony w raporcie WWF pokazuje, że światowe
zapotrzebowanie na energię będzie w 2050 r. niższe o 15% od
tego, które zostało odnotowane w 2005. Energia będzie również
dostępna tam, gdzie obecnie jest to niemożliwe. Świat nie
będzie też potrzebował węgla, energii atomowej, ograniczone
zostaną  zniszczenia  w  środowisku  wynikające  z  produkcji
biopaliw i inwestycji hydroelektrycznych. Równie ważne będą
korzyści finansowe. Światowa gospodarka dzięki inwestycjom w
odnawialne  źródła  energii  i  efektywność  energetyczną  może
oszczędzić po czterech dekadach równowartość 4 bilionów euro,
a zainwestowane pieniądze zaczną się zwracać już w 2040 r.
Wszystko dzięki wykorzystaniu energii pozyskiwanej w sposób
przyjazny środowisku.

Jeżeli uda się zrealizować rekomendacje raportu WWF, do 2050
r. zmniejszy się również emisja dwutlenku węgla. Redukcja ta
wyniesie  aż  80%,  co  umożliwi  spowolnienie  zmian  klimatu,
wywołanych emisją CO2.

–  Niestety,  w  Polsce  w  dalszym  ciągu  widoczna  jest
marginalizacja  odnawialnych  źródeł  energii,  energetyki
rozproszonej oraz roli samorządów w zapewnianiu bezpieczeństwa
energetycznego na poziomie lokalnym wraz ze wzrostem liczby
miejsc pracy i szansą na rozwój przedsiębiorczości – mówi
Wojciech Stępniewski, kierownik projektu WWF Polska „Klimat i
energia”.

Zbyt mało uwagi w naszym kraju poświęca się roli i znaczeniu
władz  samorządowych  we  wspieraniu  wdrażania  projektów
oszczędności energii i jej produkcji z lokalnych odnawialnych
surowców. To na tym poziomie tworzy się lokalne bezpieczeństwo



energetyczne, co stymuluje rozwój przedsiębiorczości i rynku
pracy. Przykładowo, realizacja programu oszczędności energii
zaproponowanego przez FEWE utworzyłaby blisko 300 tys. nowych
miejsc pracy.

– Polska musi, zgodnie z unijnymi zobowiązaniami, osiągnąć 15%
udziału odnawialnych źródeł w zużyciu końcowym energii do 2020
r., ale już dziś wiemy, że bez przyspieszenia w tej dziedzinie
pozyskiwania  energii,  osiągnięcie  tego  limitu  będzie
niemożliwe.  Niepokojące  jest  to,  że  obecna  polityka
energetyczna Polski przewiduje udział odnawialnych źródeł na
poziomie  jedynie  16%  w  2030,  co  oznacza  praktyczny  brak
rozwoju  energetyki  odnawialnej  przez  10  lat  –  dodaje
Stępniewski.

Raport  WWF  nie  pozostawia  wątpliwości  co  do  sensowności
podejmowanych działań w zakresie zwiększenia udziału czystej
energii.  Według  raportów  zamówionych  przez  polskie
Ministerstwo  Gospodarki,  wykorzystujemy  jedynie  17%
ekonomicznie  uzasadnionego  potencjału  odnawialnych  źródeł
energii. Dlatego WWF apeluje do polskich władz, aby zmieniły
swoje podejście do odnawialnych źródeł energii i zajęły się
wzrostem  efektywności  energetycznej.  Mamy  niepowtarzalną
szansę na włączenie się do kierunku rozwoju gospodarczego, w
którym  świat  już  podąża.  Możemy  pozostać  w  tyle,  albo  ją
wykorzystać.
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